
 
УКРАЇНА 

КОМПАНІЇВСЬКА СЕЛИЩНА РАДА 

КІРОВОГРАДСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 

РІШЕННЯ 

засідання виконавчого комітету селищної ради 

 

від 05 липня 2018 року                                         №118 

 

смт Компаніївка  

 

Про затвердження Порядку надання 

одноразової матеріальної допомоги жителям 

Компаніївської селищної територіальної громади 

 

Відповідно до статей 25, 26, 34 Закону України «Про місцеве 

самоврядування в Україні», 

 

виконавчий комітет 

Компаніївської селищної ради 

ВИРІШИВ: 

 

1. Затвердити Порядок надання одноразової матеріальної допомоги 

жителям Компаніївської селищної об’єднаної територіальної громади 

(додається). 

2. Доручити секретарю селищної ради оприлюднити дане рішення на 

офіційному сайті селищної ради. 

3. Контроль виконання рішення покласти на керуючого справами 

(секретаря) виконавчого комітету селищної ради Андреєву Л.М. 

 

 

 

Селищний голова                                                                                 О.Маслюков 



Додаток 

до рішення виконавчого комітету 

селищної ради 

від 05 липня 2018 року №118 

 

ПОРЯДОК 

надання одноразової матеріальної допомоги жителям Компаніївської 

селищної об’єднаної територіальної громади 

 

1. Порядок надання одноразової матеріальної допомоги: 

1.1. Одноразова матеріальна допомога надається жителям, які 

зареєстровані та постійно проживають на території Компаніївської селищної 

територіальної громади. 

1.2. Під одноразової матеріальною допомогою вважається: 

- Матеріальна допомога у разі надзвичайних ситуацій; 

- Матеріальна допомога на лікування; 

- Матеріальна допомога на дороговартісне лікування онкохворим та 

хворим на рідкісні захворювання; 

- Матеріальна допомога в зв’язку зі скрутним матеріальним 

становищем; 

- Матеріальна допомога багатодітним сім’ям, неповним сім’ям, що 

опинились в скрутному матеріальному становищі; 

- Матеріальна допомога сім’ям, які опікуються дітьми-сиротами, 

дітьми-інвалідами, що опинились в скрутному матеріальному становищі. 

1.3. Допомога надається одному громадянину не більше одного разу на 

рік, виходячи з обставин, що склалися. 

1.4. Розмір допомоги визначається для кожного громадянина чи сім’ї, 

виходячи з ситуації, в якій перебуває сім’я чи громадянин, з урахуванням 

матеріально-побутового становища. 

1.5. З метою підтвердження звернення заявника, депутатом округу, на 

якому проживає громадянин чи сім’я, що потребують одноразової матеріальної 

допомоги, проводиться обстеження соціально-побутових умов проживання 

громадян, що потребують матеріальної допомоги. Результати такого 

обстеження оформляються Актом обстеження матеріально-побутових умов 

проживання і розглядаються на засіданні виконавчого комітету селищної ради. 

1.6. Питання розгляду допомоги розглядається протягом місяця з дня 

надання повного пакету документів. 

2. Порядок звернення за допомогою 

2.1. Для отримання допомоги громадяни відповідно до обставин 

подають до селищної ради наступні документи: 

- Заява (у разі, якщо громадянин не може звернутись особисто, то із 

заявою звертається один із членів сім’ї, або опікун, або уповноважена особа за 

довіреністю); 

- Копія паспорта заявника та/або особи, що потребує одноразової 

матеріальної допомоги; 

- Копія довідки про присвоєння реєстраційного номера облікової 

картки платника податків (якщо особа через свої релігійні переконання 



відмовилась від прийняття РНОКП та повідомила про це відповідний орган 

державної податкової служби і має про це відмітку у паспорті громадянина 

України, то подається копія зазначеної сторінки паспорта); 

- Довідка про склад сім’ї; 

- Документи, які підтверджують необхідність лікування 

громадянина; 

- Документи, які підтверджують факт настання надзвичайної ситуації 

(акти відповідних установ); 

- Інші документи, які розкривають суть обставин, внаслідок яких 

особа потребує надання матеріальної допомоги; 

- Акт обстеження матеріально-побутових умов проживання. 

2.2. У заяві про надання допомоги зазначається: 

- Прізвище, ім’я, по батькові та рік народження заявника; 

- Місце проживання заявника та контактні дані; 

- Складні життєві обставини, якими заявник обґрунтовує потребу у 

наданні допомоги; 

- Цілі, для яких заявник просить надати допомогу; 

- Дата заповнення заяви та підпис заявника. 

3. Відмова в призначенні допомоги 

3.1. Обставина, на яку в заяві громадянин вказує, як на причину його 

звернення, без додання підтверджуючих документів, вважається не 

встановленою, внаслідок чого така обставина не враховується при вирішенні 

питання про надання одноразової матеріальної допомоги. 

3.2. Одноразова матеріальна допомога не надається для санаторно-

курортного лікування. 

3.3. У наданні може бути відмовлено на підставі: 

- Надання заявником неповних, або недостовірних даних; 

- Відсутність коштів у бюджеті селищної ради. 

 

 

 

Керуючий справами (секретар) 

виконавчого комітету селищної ради                                                 Л.Андреєва 

 


